
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ск/ииё/i-j 2018г.

ПРИКАЗ

станица Полтавская
№ / / * / /

а
-/' т-
V

О формировании Оргкомитета, утверждении мест проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

региональных олимпиад, утверждении состава жюри и требований к 
проведению муниципального этапа олимпиады

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка про
ведения всероссийской олимпиады школьников» и на основании Положения об 
управлении образования, утвержденного Решением Совета депутатов муници
пального образования Красноармейский район от 22 июля 2015 года № 87/12 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Оргкомитета муниципального этапа олимпиады, на
делив его полномочиями по проверке выполнения требований к проведению му
ниципального этапа олимпиады (приложение).

2. Заведующему муниципальным казенным учреждением «Районный ин
формационно-методический кабинет при управлении образования» 
Н.Ю.Спиридоновой:

провести муниципальный этап олимпиад в строго установленные мини
стерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
сроки (приложение 1);

утвердить состав предметно-методических комиссий по проверке олим- 
пиадных работ (жюри муниципального этапа) и состав организаторов муници
пального этапа предметных олимпиад (приложение 2);

допустить к участию в муниципальном этапе победителей и призеров му
ниципального этапа олимпиад предыдущего учебного года, если они продолжа
ют обучение в общеобразовательных организациях, участников школьного этапа 
олимпиад текущего учебного года, набравших необходимое для участия в муни
ципальном этапе количества баллов, установленное организатором муниципаль
ного этапа. Списки участников муниципального этапа олимпиад утверждаются 
организатором муниципального этапа;

организовать проведение муниципального этапа олимпиад школьников в 
соответствии с графиком в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
СОШ №1 ,СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, СОШ №10;



провести качественный и количественный анализ участия учащихся в му
ниципальном этапе олимпиад в разрезе каждой школы, каждого предмета;

предоставить анализ руководителям РМО для работы с учителями- 
предметниками;

организовать своевременное заполнение краевой базы данных победите
лей и призеров олимпиад.

3. Определить начало проведения всех олимпиад -10.00..
4. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений СОШ 

№1 ,СОШ №4, СОШ №5, СОШ №6, СОШ №10:
обеспечить благоприятные условия для проведения муниципального эта

па олимпиады;
предоставить учебные аудитории для проведения олимпиады, учителей - 

организаторов в каждую из них.
5. Директорам муниципальных общеобразовательных школ района орга

низовать подвоз учащихся к месту проведения олимпиады в соответствии с гра
фиком за счет средств учреждения.

6. Учащимся для выполнения заданий иметь при себе необходимые кан
целярские принадлежности, принадлежности для выполнения практических ра
бот в зависимости от предмета.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заведую
щего муниципальным казенным учреждением «Районный информационно
методический центр при управлении образования» Н.Ю.Спиридонову.

8.Приказ вступает в сил)' со дня его подписания.
. /с‘ ??.

Начальник управления
//0 J

образования администрации i ( м,
муниципального образования V  7 j
Красноармейский район \  ... У И.Б. Ватлин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 

администрации 
муниципального образования 

Красноармейский район
от'Л У?? М М М  ММ М

СОСТАВ
; Т -

предметно -  методических комиссий по проверке олимпиадных работ :

Дата,
место работы 

комиссии

Ф И О  члена комиссии Место работы

Математика

13ЛЕ2018
СОИШ

Додорова В.И. - председатель СОШМ5
Кармазина М.В. СОШМ
Пестрова Е.А. СОШМ
Емцева И.В. с о ш м
Решетова Е.А. СОИШО
Бедрицкая О.В. с о ш м
Михайлова С.В. СОШМ9
Алексеенко М.Н. с о ш м
Скороходова С.Е. СОПЕЛ
Тряничева Т.В. СОИМб
Тарасова Л.И. COELM55
Мальцева Е.А. СОШМ
Федоренко А.М. со ш м
Спришевская Л.И. СОШМ

Обществознание

14.11.2018
с о ш м

Тарханова Г. И. -  председатель с о ш м
Матвеева Е.А. с о ш м
Орленко М.М. с о ш м
Касютина Е.Ф. СОШМ5
Шпакова Л.И. СОШМ 8
Пугачева И.Ю. с о ш м
Сергиенко Н.Н. с о ш м
Капустьянова Е.В. СОШМ 8
Юнг Е.В. СОШМ8
Зеленская С.В. ООШМ2
Фокина Н.В. СОШМ9



Физическая культура

14.11.2018 
СОШ №5

Кравцова С.В,- председатель СОШ.М 9
Беляев В.И. СОШ№5
Донец Т.С. СОШ№ 39
Быков Р.А. СОШ№ 4
Косач А.А. СОШ№ 10
Устинова Т.А. СОШ№ 18 Т
Ряпалов А.А. СОШ№ 5
Макоед А.И. СОШ№ 8
Корж С.А. СОШ№ 1
Михайлюк М.Н. СОШ№ 19
Ермолин И.В. СОШ№ 7

Физика

15.11.2018 
СОШ №7

Сафонова Т.Г.- председатель комиссии СОШ№ 10
Кожушко Л.В. - член комиссии СОШ№ 7
Язловецкий В.И. - член комиссии СОШ№ 9

20.11.2018 
СОШ №4

История

Редькина О.А. СОШ№ 1
Тихонова М.Б. СОШ№ 9
Коршунов А.Н. СОШ№ 14
Кулешова Н.А. СОШ№ 6
Скаженник Н.М. СОШ№ 18
Копыл О.И. СОШ№ 8
Белокриницкая Е.И. СОШ№ 4

20.11.2018 
СОШ №4

Астрономия

Высоцкая В.А. СОШ№ 1
Кожушко Л.В. СОШ№ 7

Литература

21.11.2018 
СОШ №7

Кругликова Л.В. СОШ№ 1
Максимова Н.Д. СОШ№ 1
Дорошкова Н.Г. СОШ№ 55
Водянка З.В. СОШ№ 1
Дегтярева Н.А. СОШ№ 7
Кондратьева Т.Г. СОШ№ 39 ,
Солоненко Л.В. ООШ№ 32
Бунина Л.Н. СОШ№9
Гирька О.А. СОШ №55

Химия
21.11.2018 
СОШ №7

Минко Т.С. СОШ№ 7

\



ч ерен ки  c.^i.
Заварин В.А. СОШ №39
Кравцова Г.В. СОШ №9

Английский язык

22 .11 .2018 
c o m  № 6

Крылова Г.Г. СОШ№6
Кожухарь Т.А. СОШ№5
Лищева М.В. СОШ№1
Степанова О.И. СОШ№1
Штеймарк Е.Н. СОШ№7
Шуберт Д.В. ГС0Ш№7 у
Макарец И.А. СОШ№4
Величко А.А. СОШ№8
Смирнова Н.Н. СОШ№5
Джамалудинова М.И. СОШ№5
Кучерявенко О.М. СОШ№5
Богатырева И.Б. ООШ№32
Мирешко Е.В. СОШ№39

Русский язык

27.11.2018
c o m  №  i

Кругликова Л.В. СОШ№ 1
Максимова Н.Д. СОШ№ 1
Спис Т.С. СОШ№ 11
Байсултанова Н.В. СОШ№ 9
Лиманская Н.Д. СОШ№ 10
Дорошкова Н.Г. СОШ№ 15
Солоненко Л.В. ООШ№ 32
Мокрушина Е.В. СОШ№39
Гирька О.А. СОШ№55
Белая Н.М. СОШ №5

Экология
27.11.2018
c o m  № i

Краснобородько М.Ф. Д Э БЦ
Дахина Е.В. СОШ №18

Г еография

28 .11 .2018 
c o m  № 4

Сирота А.В,- председатель СОШ № 10
Ловская Н.В. СОШ № 9
Еременко А.В. СОШ № 15
Долгушина О.М. СОШ № 1
Баранина Н.И. СОШ № 4
Прокудина Е.С. СОШ № 5
Шахлович А.Н. СОШ № 7
Зигмантович О.А. СОШ № 18
Хромова Н.А. СОШ№55

Немецкий язык

28.11.2018 
СОШ №4

Магомедова Г. А. 
Шатько М.О 
Пащук М.Н.

СОШ№ 7,
СОШ№7,
СОШ№39,

*



паконечнам л . и .
Исакова Г.И. СОШ № 9
Хазова Л.А. СОШ№ 39

Право

06.12.2018 
СОШ №4

Тарханова Г.П. -  председатель СОШ № 1
Касютина Е.Ф. СОШ № 55
Скаженник Н.М. СОШ № 18
Белокриницкая Е.И. СОШ№ 4
Кулешова Е1.А. СОШ№ 6
Ефимченко С.О. СОШ №4

Информатика и ИКТ

06.12.2018 
СОШ №4

Трофименко С.В.- председатель СОШ № 4
Щербак О. А. СОШ № 1
Очекурова Е.А. СОШ № 39
Чеботнягина И.Е СОШ № 7

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район И.Б. Ватлин

Исп. Спиридонова Н.Ю. 
( 86165) 3-28-10


